- 1 -

廊市监〔2023〕195 号

各县（市、区）市场监督管理局、廊坊开发区市场监督管理局，

市局机关有关科室，市知识产权信息服务中心：

    为推动知识产权信息公共服务普及化、精准化，织好知识

产权公共服务网，提升廊坊市知识产权信息服务规范化、便利

化水平，根据国家知识产权局及河北省局相关文件要求，市局

编制了《廊坊市知识产权公共服务事项清单》,现印发给你们，

请遵照执行。

廊坊市市场监督管理局

2023 年 10 月 16日

- 2 -

附件

廊坊市知识产权公共服务事项清单

序号 事项类别 事项名称 服务内容 服务形式

1

知识产权申

请相关服务

专利申请服务

通过中国专利电子申请网和国家知识产权局

河北业务受理窗口（石家庄专利代办处）受理

社会公众提交的专利申请。

中国专利电子申请网（http://cponline.cnipa.gov.cn)、电子申请

客户端；国家知识产权局河北业务受理窗口（石家庄专利代办处）；

接收邮寄。

2 专利优先审查服务

通过国家知识产权局河北业务受理窗口（石家

庄专利代办处）受理电子申请专利申请人提交

的专利优先审查请求。

国家知识产权局河北业务受理窗口（石家庄专利代办处）； 接收邮

寄。

3 商标注册申请服务
通过中国商标网国家知识产权局河北业务受

理窗口受理社会公众提交的商标注册申请。

中国商标网（http://sbj.cnipa.gov.cn)、国家知识产权局河北业

务受理窗口。

4

知识产权

信息服务

专利查询服务
向社会公众提供查询目标专利或相关专利信

息服务

廊坊市知识产权信息公共服务平台（http://120.211.57.34:8869/）

“专利检索”栏目

5
代理维权机构查询

服务

向社会公众提供可供咨询、代理、维权的机构

专项服务

廊坊市知识产权信息公共服务平台（http://120.211.57.34:8869/）

“服务机构”栏目

6
风险预警及信息服

务

向社会公众提供风险预警信息查询及知识产

权中小微企业专业信息查询服务

廊坊市知识产权信息公共服务平台（http://120.211.57.34:8869/）

“知识产权风险预警及信息服务”栏目

7 地理标志查询
向社会公众提供邢台市地理标志商标、地理标

志产品信息查询服务。

廊坊市知识产权信息公共服务平台（http://120.211.57.34:8869/）

“地理标志”栏目

8
法律法规、规章制度

查询服务

向社会公众提供知识产权相关政策法规、规章

制度查询服务

廊坊市知识产权信息公共服务平台（http://120.211.57.34:8869/）

“政策法规及通知公告”栏目

- 3 -

序号 事项类别 事项名称 服务内容 服务形式

9

知识产权

信息服务

知识产权动态信息

宣传服务

向社会公众提供知识产权工作动态信息宣传

服务

廊坊市知识产权信息公共服务平台（http://120.211.57.34:8869/）

“知识产权动态信息”栏目

10 知识产权远程课程 向社会公众提供知识产权远程课程学习服务。

廊坊市知识产权信息公共服务平台（http://120.211.57.34:8869/）

“远程课程”栏目

11
知识产权管

理相关服务

知识产权法律、政策

事务咨询。

向社会公众提供知识产权维权援助、知识产权

纠纷调解、专利、商标、地理标志商标等相关

的知识产权法律、政策事务咨询。

廊坊市市场监督管理局对外咨询服务热线 0316-2338587

备注：该版本为 2023版知识产权公共服务事项清单，后续将根据公共服务实际情况及发展变化进行动态调整，并及时更新发布新版本。

- 4 -

廊坊市市场监督管理局办公室               2023年 10月 16日印发

	CHAOSONGD